
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   116/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

        

   Processo  178/2024 
    

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                      

        

   Data do Processo: 22/08/2024 
    

      

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 178/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 116/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 15/10/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para a prestação de 
Serviço de Comunicação Multimídia (SCM) para prover conectividade à internet, link 
banda larga via fibra óptica, para a sede do 5º Batalhão de Bombeiros Militar, Posto 
Avançado da 1ª companhia do 5º Batalhão de Bombeiros Militar, Central Regional de 
Emergências da 2ª Região de Bombeiros Militar  e sede da 2ª Região de Bombeiros 
Militar. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

ULTRATELECOM PROVEDORA DE INTERNET LTDA 
                

                                 

   

1 Serviço Mensal de Internet – Link de Velocidade 
Garantida de no mínimo 700 Mbps para a Sede do 5º 
Batalhão de Bombeiros Militar, localizado na  Rua Mato 
Grosso, nº 171, bairro São Cristóvão, Lages/SC - CEP: 
88509-220. 

ULTRATELE
COM 

MES 60,0000 115,00 6.900,00 
   

                        

                          

                                 

   

2 Serviço Mensal de Internet – Link de Velocidade 
Garantida de no mínimo 700 Mbps para a Central 
Regional de Emergências da 2ª Região de Bombeiros 
Militar, localizada na  Rua Mato Grosso, nº 171, bairro 
São Cristóvão, Lages/SC - CEP: 88509-220. 

ULTRATELE
COM 

MES 60,0000 115,00 6.900,00 
   

                        

                          

                                 

   

3 Serviço Mensal de Internet – Link de Velocidade 
Garantida de no mínimo 400 Mbps para o Posto 
Avançado da 1ª Companhia do 5º Batalhão de 
Bombeiros Militar, localizado na BR-116, S/N, bairro 
Cidade Alta, Lages/SC - CEP: 88514-400. 

ULTRATELE
COM 

MES 60,0000 102,00 6.120,00 
   

                        

                          

                                 

   

4 Serviço Mensal de Internet – Link de Velocidade 
Garantida de no mínimo 400 Mbps para Sede da 2ª 
Região de Bombeiros Militar, localizada na Rua 
Wensceslau Franklin, nº 171, bairro São Cristóvão, 
Lages/SC - CEP: 88509-040. 

ULTRATELE
COM 

MES 60,0000 102,00 6.120,00 
   

                        

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 26.040,00 
   

                

Total geral: 26.040,00 
   

                                 

        

 

Lages,  
     

  

15/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DO SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/1 
     

 


		2024-10-15T11:55:49-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




